

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75      Telefone: 49254-1171  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 7/2020 - PR

Processo Administrativo: 11/2020  
 Data do Processo Adm.: 27/01/2020  
 Processo de Licitação: 8/2020  
 Data do Processo: 28/01/2020

Folha: 1/4

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	600,000	L	AGUA SANITARIA - DESINFETANTE DE USO GERAL DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA COM CLORO ATIVO DE 2.0 A 2.5% - EMBALAGEM DE 1 LITRO (9311)	_____	2,8400	1.704,0000
2	250,000	UNI	ALCOOL EM GEL - 500Grs (10269)	_____	6,0900	1.522,5000
3	150,000	L	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO E HIDRARADO 46° - EMBALAGEM DE 1 LITRO (13780)	_____	5,0900	763,5000
4	300,000	UNI	AMACIANTE: AMACIANTE PARA ROUPA, EMBALAGEM DE 2L (MARCAS DE REFERÊNCIA: GIRANDOSOL, ZAWASKI, YPÊ, OU SIMILAR) (18412)	_____	6,0200	1.806,0000
5	60,000	UNI	BOLSA ALVEJADA DUPLA GRANDE - SACO ALVEJADO PARA LIMPEZA GRANDE MEDINDO 60 X 80 (9314)	_____	5,1900	311,4000
6	200,000	PCTE	CERA EM PASTA AMARELA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA. PACOTES COM 180 GR. (7302)	_____	4,4900	898,0000
7	200,000	PCTE	CERA EM PASTA VERMELHA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA. PACOTES COM 180 GR. (13781)	_____	4,4900	898,0000
8	150,000	UNI	CERA LIQUIDA AMARELA 750 ml. (3617)	_____	5,1800	777,0000
9	120,000	UNI	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ml. (369)	_____	5,1800	621,6000
10	150,000	UNI	CERA LIQUIDA VERMELHA 750 ml. (15212)	_____	5,1800	777,0000
11	600,000	PCTE	COPO DESCARTAVEL RESISTENTE 180 ML C/ 100. (6399)	_____	4,7900	2.874,0000
12	400,000	PCTE	COPO DESCARTAVEL RESISTENTE 50 ML - TIRA COM 100 UNIDADES (9316)	_____	2,4900	996,0000
13	50,000	UNI	CREME DENTAL COM FLUOR 90g (11625)	_____	2,9900	149,5000
14	40,000	UNI	CREME DENTAL INFANTIL 50G (15213)	_____	6,8400	273,6000
15	400,000	UNI	DESINFETANTE 2L, PRODUTO PARA DESINFECÇÃO, GERMINADO, BACTERICIDA. (12373)	_____	6,4900	2.596,0000
16	200,000	UNI	DESINFETANTE EM PEDRA - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 25GRAMAS (17145)	_____	1,2800	256,0000
17	500,000	UNI	DETERGENTE 500ML NEUTRO COM GLICERINA, CONCENTRADO, DESENGORDURANTE. (MARCAS DE REFERÊNCIA: LIMPOL, YPÊ, ZAWASKI, OU SIMILAR) (18413)	_____	1,6500	825,0000
18	30,000	PCTE	EMBALAGEM PARA CACHORRO QUENTE: EMBALAGEM DE PAPEL PARA CACHORRO QUENTE MEDINDO 7,5 X 14 CM, EM PACOTES COM 50 UNIDADES (13107)	_____	16,0000	480,0000
19	30,000	PCTE	EMBALAGEM PARA LANCHE: SACO DE PAPEL MONOLÚCIDO BRANCO TAMANHO 11 X 14 CM, EMBALAGEM COM 500 UND. (13304)	_____	23,0000	690,0000
20	5,000	UNI	ESCOVA DE "LAVAR MAMADEIRA" EM NYLON CERDAS MACIAS. DESIGN ANATÔMICO E CERDAS	_____	10,0000	50,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75      Telefone: 49254-1171  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 7/2020 - PR

Processo Administrativo: 11/2020  
Data do Processo Adm.: 27/01/2020  
Processo de Licitação: 8/2020  
Data do Processo: 28/01/2020

Folha: 2/4

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			DE DIMENSÕES ESTÁVEIS QUE POSSIBILITAM LIMPEZA PROFUNDA DE BICOS DE MAMADEIRAS TAMANHO PEQUENO. (13782)			
21	5,000	UNI	ESCOVA DE "LAVAR MAMADEIRA" EM NYLON CERDAS MACIAS. DESIGN ANATÔMICO E CERDAS DE DIMENSÕES ESTÁVEIS QUE POSSIBILITAM LIMPEZA PROFUNDA DE BICOS DE MAMADEIRAS TAMANHO GRANDE. (13783)		10,0000	50,0000
22	25,000	UNI	ESCOVA PARA ROUPA: ESCOVA PARA ESFREGAR ROUPA COM CERDAS DE PLÁSTICO FIRMES. (13078)		3,0900	77,2500
23	25,000	UNI	ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO COM CERDAS DE NYLON MACIA (9319)		2,2400	56,0000
24	40,000	UNI	ESCOVA SANITÁRIA: ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO DE VASOS SANITÁRIOS COM SUPORTE. (13079)		5,5400	221,6000
25	100,000	UNI	ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO PARA LIMPEZA PESADA. (8000)		1,8700	187,0000
26	500,000	UNI	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS (MARCAS DE REFERÊNCIA: SCOOT, ALCLIN, BETTANIN, OU SIMILAR) (18414)		1,2400	620,0000
27	150,000	PCTE	ESPONJA LÃ DE AÇO - 1ª QUALIDADE COM 8 UNIDADES (7306)		1,6400	246,0000
28	80,000	UNI	FILME PVC ROLOS 15 METROS COM 28 CM DE LARGURA (14591)		3,9400	315,2000
29	100,000	UNI	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND. (12327)		3,4700	347,0000
30	60,000	CAIXA	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE 240 PALITOS. (7308)		2,6900	161,4000
31	80,000	UNI	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAM "M" PACOTESECONOMICOS COM 80 UNIDADES - (15216)		49,4000	3.952,0000
32	80,000	UNI	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAM "P" PACOTES ECONOMICOS COM 90 UNIDADES - (15215)		49,4000	3.952,0000
33	80,000	UNI	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAMANHO "G" PACOTES ECONOMICOS COM 70 UNIDADES (15217)		49,4000	3.952,0000
34	100,000	UNI	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAMANHO "XG" PACOTES ECONOMICOS COM 60 UNIDADES (15218)		49,4000	4.940,0000
35	20,000	UNI	GÁS: RECARGA PARA BUTIJIÃO DE GÁS P45. (13108)		295,0000	5.900,0000
36	100,000	BUJ	GAS PARA COZINHA P13 (9320)		84,0000	8.400,0000
37	100,000	UNI	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE. (10575)		2,4400	244,0000
38	12,000	L	HIPOCLORITO DE SÓDIO PARA ALIMENTOS 50 ML - GOTAS Composição: Hipoclorito de sódio 2,5%, Cloreto de sódio 1,0%, água deionizada q.s.p 100% (19457)		23,2500	279,0000
39	250,000	UNI	LENÇO UMIDECIDO: REFIL HOOUND COM 400 UNIDADES, SEM ÁLCOOL (15219)		16,8800	4.220,0000
40	250,000	UNI	LIMPA VIDRO: LIMPA VIDROS DE BOA QUALIDADE EM EMBALAGEM DE 500ML (13083)		3,4900	872,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75      Telefone: 49254-1171  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 7/2020 - PR

Processo Administrativo: 11/2020  
Data do Processo Adm.: 27/01/2020  
Processo de Licitação: 8/2020  
Data do Processo: 28/01/2020

Folha: 3/4

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
41	500,000	FRAS	LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA A BASE DE AMÔNIA. 500ML (12375)	_____	3,9900	1.995,0000
42	50,000	FLS	LIXA N°80 NA COR PRETA (10576)	_____	1,1900	59,5000
43	80,000	UNI	LUSTRA MOVEIS 200 ML. (388)	_____	4,2900	343,2000
44	150,000	PAR	LUVA DE BORRACHA TAMANHO - P - AMARELA (9323)	_____	3,3900	508,5000
45	150,000	PAR	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA (9324)	_____	3,3900	508,5000
46	50,000	CAIX	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TALCADA- TAMANHO M - CAIXAS COM 100 UNIDADES (16663)	_____	25,9000	1.295,0000
47	100,000	PCTE	LUVA PLÁSTICA DE VINIL TRANSPARENTE: LUVAS DESCARTÁVEIS PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES (13085)	_____	19,9000	1.990,0000
48	12,000	UNI	PÁ PARA LIXO GRANDE COM CABO (17153)	_____	5,1900	62,2800
49	100,000	UNI	PALHA DE AÇO: PALHA DE AÇO N°02 PARA LIMPEZA DE ASSOALHO (13087)	_____	1,4900	149,0000
50	25,000	CAIX	PALITO DE DENTE: PALITO ROLIÇOS PARA DENTE, CAIXA CONTENDO 100UN (13088)	_____	0,5000	12,5000
51	50,000	UNI	PANO DE LOUÇA ATOALHADA DE BOA QUALIDADE (17146)	_____	4,9900	249,5000
52	100,000	UNI	PANO DE PÓ: EM FLANELA MEDINDO 28 CM X 48 CM NO MÍNIMO 90% ALGODÃO. (13308)	_____	2,9900	299,0000
53	120,000	UNI	PANO DE PRATO GRANDE BOA QUALIDADE MEDINDO 38 X 65 CM. (9326)	_____	3,2500	390,0000
54	80,000	PCTE	PANO MULTIUSO LIMPA SECO E DÁ BRILHO EMBALAGENS CONTENDO 05 PANOS MEDINDO 55 X 33 (15220)	_____	5,9900	479,2000
55	60,000	PCTE	PAPEL HIGIENICO BRANCO DE BOA QUALIDADE ROLO C/ 30 M - EMBALADOS EM FARDOS COM 64 ROLOS. (MARCAS DE REFERÊNCIA: SUBLIME, FOFINHO, LADY, NESS OU SIMILAR) (18415)	_____	39,9500	2.397,0000
56	80,000	PCTE	PAPEL TOALHA - EM ROLOS PARA USO NA COZINHA, PACOTES COM 02 ROLOS COM 50 FOLHAS POR ROLO MEDINDO 22CM X 18,5 CM. (11129)	_____	3,4900	279,2000
57	30,000	PCTE	PILHA: PILHA PEQUENA AA PACOTE COM 4 UNIDADES (13089)	_____	3,7500	112,5000
58	30,000	PCTE	PILHA AAA PACOTE C/4 UNIDADES. (15221)	_____	5,9900	179,7000
59	80,000	BB	PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS CAPACIDADE 5KG BOBINAS COM 100 UNIDADES (13789)	_____	3,7500	300,0000
60	80,000	BB	PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS CAPACIDADE 2 KG BOBINAS COM 100 UNIDADES (14594)	_____	3,3900	271,2000
61	50,000	UNI	POMADA PARA ASSADURA TUBOS COM NO MÍNIMO 45 gr. (14595)	_____	18,9000	945,0000
62	100,000	UNI	PRATO DESCARTÁVEL 23 X 10 UN. - BRANCO (6902)	_____	1,5900	159,0000
63	50,000	DZ	PRENDEDOR DE ROUPAS: GRAMPO DE ROUPA EM PLÁSTICO EMBALAGENS COM 01 DÚZIA. (13790)	_____	1,2400	62,0000
64	100,000	UNI	PURIFICADOR DE AR - PURIFICADOR DE	_____	9,9900	999,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75      Telefone: 49254-1171  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 7/2020 - PR

Processo Administrativo: 11/2020  
Data do Processo Adm.: 27/01/2020  
Processo de Licitação: 8/2020  
Data do Processo: 28/01/2020

Folha: 4/4

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
65	100,000	UNI	AMBIENTE EMBALAGEM DE 350ML (17147) RODO COM ESPUMA PARA APLICAÇÃO DE CERA COM CABO (17148)	_____	8,2500	825,0000
66	50,000	UNI	RODO GRANDE RESISTENTE EM PLÁSTICO - MEDINDO 60 CM (15222)	_____	12,1900	609,5000
67	100,000	PCTE	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA. EMBALAGENS COM 5 UNIDADES DE 200 G. (15223)	_____	6,9900	699,0000
68	250,000	UNI	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL EMBALAGEM COM 1 KG( MARCAS DE REFERÊNCIA: GIRANDOSOL, BRILHANTE, ASSIM OU SIMILAR) (18416)	_____	6,9900	1.747,5000
69	50,000	UNI	SABONETE BRANCO COM HIDRATANTE NATURAL 90G ( MARCA DE REFERÊNCIA: LUX, DOVE, PALMOLIVE, HIDRATA OU SIMILAR) (18418)	_____	1,9200	96,0000
70	50,000	GL	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS (14118)	_____	31,9000	1.595,0000
71	200,000	PCTE	SACO PARA LIXO 100 L RESISTENTE DE 08 A 10 MICRAS COM ROLOS DE 25 UNIDADES. (3965)	_____	8,7900	1.758,0000
72	130,000	PCTE	SACO PARA LIXO 50 L C/50. (415)	_____	9,9000	1.287,0000
73	50,000	UNI	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 3KG COM 100 UNIDADES (17149)	_____	3,6500	182,5000
74	200,000	UNI	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML.(MARCAS DE REFERÊNCIA: SAPOLIO, ASSOLAN, POLWAX, AZULIM OU SIMILAR) (18417)	_____	5,4900	1.098,0000
75	30,000	UNI	SHAMPOO INFANTIL: SEM ÁLCOOL, EMBALAGEM COM 200 ML (13096)	_____	8,9900	269,7000
76	20,000	KG	SODA CAUSTICA - PACOTES COM 1KG (9334)	_____	19,9000	398,0000
77	30,000	UNI	TALCO: TALCO INFANTIL FRASCOS COM180 GRAMAS (15224)	_____	20,7900	623,7000
78	150,000	UNI	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO (10058)	_____	8,9900	1.348,5000
79	20,000	UNI	TOALHA DE ROSTO COR CLARA 45 X 70 (17150)	_____	7,9900	159,8000
80	300,000	PCTE	TOALHA PAPEL, TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS FORMATO 20X21 CM, NATURAL FARDO CONTENDO 1000 FOLHAS. (8039)	_____	8,9900	2.697,0000
81	0,900	UNI	TOUCA DESCARTAVÉL BRANCA SANFONADA PACOTES C/ 100. (15225)	_____	14,7500	13,2750
82	150,000	UNI	VASSOURA DE NYLON COM CABO. (7321)	_____	7,7800	1.167,0000
83	30,000	UNI	VASSOURA DE PALHA COM CABO - BOA QUALIDADE (15226)	_____	19,9000	597,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

89.479,3050